menghilanhkan perintangan-perintangan hubungan antara ahlu kitab dan kaum muslimin.

Terjadilah percampuran dan pendekatan keluarga satu dengan yang lainnya sehingga hal ini

16 Muhammad Thalib, Perkawinan Menurut Islam, op.cit., hlm. 86
17 MUNAS (Musyawarah Nasional), 11-17 Rajab 1400 H/1 Juni 1980 M.
18 Fatwa MUI (Majlis Ulama Indonesia), pada tanggal 1 Juni 1980
19 Muktamar ke-28 di Yogyakarta November 1989.
20 Undang-Undang Perkawinan No.

Putra, 2001), hlm. 310.
38 Yayasan Penyelenggara Penterjemah/Pentafsir Al-Qur’an, Al-Qur’an dan Terjemahnya, (Depag RI, 1986),

hlm. 103 Al-Imam Abu Abdillah Muhammad ibn Ismail ibn al-Mugirah ibn Bardizbah al-Bukhari, Sahih al-Bukhari,
Juz 4, (Beirut Libanon: Dar al-Fikr, 1410 H/1990 M), hlm. 194, Sayid al-Iman Muhammad ibn Ismail ash-San’ani,
Subul as-Salam Sarh Bulugh al-Maram Min Jami Adillat al-Ahkam, Juz 3, (Mesir: Mushthafa al babi al-Halabi Wa
Auladuh, 1379 H/1960 M), hlm. 98 Al- Imam Abu Isa Muhammad ibn Isa ibn Saurah ibn Musa ibn ad -Dahak as-
Salmi at-Turmuzi, Sunan at-Turmuzi, (Kairo: Dar al-Kutub al-Misriyyah, 1931), hlm. 137. Al-Hafidz ibn Hajar al-
Asqalani, Bulug al-Marram Fi Adillati al-Ahkam, (Beirut Libanon: Daar al-Kutub al-Ijtimaiyah tth), hlm.

46 Amir Syarifuddin, Hukum Kewarisan Islam, (Jakarta: Prenada Media, 2004), hlm. 86.
47 Athoilah, Fikih Waris (Metode Pembagian Waris Praktis), (Bandung: Yrama Widya, 2013), hlm. 45.
48 Al-Imam Abu Abdillah Muhammad ibn Ismail ibn al-Mugirah ibn Bardizbah al-Bukhari, Sahih al-Bukhari,

Juz 4, (Beirut Libanon: Dar al-Fikr, 1410 H/1990 M), hlm. 194, Sayid al-Iman Muhammad ibn Ismail ash-San’ani,
Subul as-Salam Sarh Bulugh al-Maram, Juz 3, (Mesir: Mushthafa al babi al-Halabi Wa Auladuh, 1379 H/1960 M),
hlm. 98.

49 Al-Qaraḍawi, Fatwa-Fatwa Kontemporer, terjemah Hadyu al-Islām Fatāwī Mu’āsirah, Jilid ke-3 (Jakarta:
Gema Insani Press, 2002), hlm.